1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HISENSE HOME APPLIANCES GROUP CO., LTD.

海信家電集團股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：00921）

海外市場監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

《海信家電集團股份有限公司第十一屆董事會 2023 年第三次臨時會議決議公告》已刊

載於深圳證券交易所指定之信息披露網站：http://www.cninfo.com.cn，以供參閱。

承董事會命

海信家電集團股份有限公司

董事長
代慧忠

中國廣東省佛山市, 2023 年 2 月 28 日

於本公告日期,本公司的執行董事爲代慧忠先生、賈少謙先生、夏章抓先生及高玉玲女

士; 而本公司的獨立非執行董事爲鐘耕深先生、張世杰先生及李志剛先生。

1

海信家电集团股份有限公司

第十一届董事会 2023 年第三次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

（一）会议通知的时间和方式

海信家电集团股份有限公司(「本公司」)第十一届董事会于 2023年 2月 25日以通

讯方式向全体董事发出召开第十一届董事会 2023 年第三次临时会议的通知。

（二）会议召开的时间、地点和方式

1、会议于 2023年 2月 28日以现场结合通讯方式召开。

2、董事出席会议情况

会议应到董事 9人，实到 9人。

（三）会议的召开及表决符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，会议形成以下决议：

（一）审议及批准本公司《关于向2022年A股限制性股票激励计划激励对象授予限

制性股票的议案》。（本公司《关于向2022年A股限制性股票激励计划激励对象授予限

制性股票的公告》的具体内容已于同日登载在巨潮资讯网及香港联合交易所网站

www.hkexnews.hk）

根据《上市公司股权激励管理办法》、本公司《2022年A股限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定以及公司2023年第二次临时股东大会、2023年第一次A股类别股东大

会及2023年第一次H股类别股东大会的授权，董事会认为本次激励计划的授予条件已经

成就，同意确定本次激励计划授予日为2023年2月28日，按6.64元/股的授予价格向符合

授予条件的596名激励对象授予2,961.80万股限制性股票。

独立非执行董事对本次会议相关事项发表了独立意见，具体请详见本公司与本公告

同日于巨潮资讯网发布的相关公告文件。

表决情况：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票。

（二）审议及批准《关于变更公司部分董事的议案》。（任期至本公司第十一届董

事会届满）

http://。本议案须提交本公司2023

2

因工作安排调整，同意林澜先生不再担任本公司董事、董事会战略委员会委员以及

薪酬与考核委员会委员职务，同意费立成先生不再担任本公司董事、董事会战略委员会

委员职务。本公司对林澜先生、费立成先生在任职期间对本公司作出的贡献表示衷心的

感谢。

林澜先生、费立成先生的离任未导致本公司董事会成员低于法定人数，不会影响本

公司董事会的正常运行，离任申请自送达本公司董事会之日起生效。离任后，林澜先生、

费立成先生不再在本公司担任职务。林澜先生、费立成先生未持有本公司股份。

本公司董事会经研究，同意提名胡剑涌先生、于芝涛先生为本公司第十一届董事会

执行董事候选人，任期至本公司第十一届董事会届满。（简历详见附件。若当选，不会

导致本公司董事会中兼任高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计超过本公

司董事人数二分之一的情形）

胡剑涌先生及于芝涛先生的执行董事提名须提交本公司股东大会审议通过，股东大

会时间另行通知。

表决情况：同意 9 票，反对 0票，弃权 0票。

（三）审议及批准《关于变更本公司总裁的议案》。（任期至本公司第十一届董事

会届满）

因工作安排调整，同意代慧忠先生不再担任本公司总裁职务，代慧忠先生辞任总裁

不会影响本公司董事会的正常运行，离任申请自送达本公司董事会之日起生效，离任后，

代慧忠先生将继续在本公司担任董事长职务。代慧忠先生未持有本公司股份。

本公司董事会经研究，同意提名胡剑涌先生为本公司总裁，任期至本公司第十一届

董事会届满。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、备查文件

（一）经与会董事签字并加盖董事会印章的第十一届董事会2023年第三次临时会

议决议；

（二）独立非执行董事对第十一届董事会2023年第三次临时会议相关事项的独立

意见。

特此公告。

3

海信家电集团股份有限公司董事会

2023年2月28日

附件：简历

胡剑涌先生，西安交通大学电磁测量及仪表专业学士学历。历任青岛海信电器股份

有限公司（现已更名为海信视像科技股份有限公司，以下简称“海信视像”）天津分公

司、漯河分公司、昆明分公司、上海分公司总经理，2017 年 3 月至 2018 年 10 月任海

信视像副总经理；2018 年 10月至 2018年 12月任青岛海信商贸发展有限公司（现已更

名为海信营销管理有限公司，以下简称“海信营销管理”）副总经理，2018年 12月至

2019 年 7 月任海信营销管理总经理助理，2019 年 7 月至 2021 年 6 月任海信营销管理

副总裁，2021 年 6月至 2023年 2月任海信视像副总裁。

胡剑涌先生与本公司控股股东青岛海信空调有限公司及间接控股股东海信集团控

股股份有限公司不存在关联关系，与其他持有公司 5%以上股份的股东以及公司其他董

事、监事和高级管理人员不存在关联关系。截止本日，未持有本公司股份；不存在不得

担任上市公司董事、高级管理人员的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉

嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在被认定为失信被执行人的情形，具备《公司

法》、《公司章程》等规定的任职资格。

于芝涛先生，浙江大学光电子专业学士学历。历任青岛海信通信有限公司研究中心

工程师，青岛海信移动技术有限公司 GSM所副总经理，青岛海信传媒网络技术有限公司

总经理助理、副总经理，2016年 9月至 2019年 1月任聚好看科技股份有限公司总经理，

2019 年 1 月至 2020 年 1 月任海信视像总经理，2020 年 1 月至 2023年 2 月任海信视像

总裁，2023 年 2月至今任海信集团控股股份有限公司常务副总裁，海信视像董事长。

于芝涛先生与本公司控股股东青岛海信空调有限公司及间接控股股东海信集团控

股股份有限公司存在关联关系，与其他持有公司 5%以上股份的股东以及公司其他董事、

监事和高级管理人员不存在关联关系。截止本日，未持有本公司股份；不存在不得担任

上市公司董事、高级管理人员的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违

法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；未受过中国证监会及其他有关

4

部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在被认定为失信被执行人的情形，具备《公司法》、

《公司章程》等规定的任职资格。